MAS/DAS Pensionskassen Management 16/26
Provisorischer Datenplan flr die Diplomstufe (DAS)

Block Nr.

N o b

o

10
11

12
13
14

15
16
17

Unterrichtszeiten:

Vormittag
Nachmittag

fett gedruckt:

Montag

09.03.2026
30.03.2026

04.05.2026

01.06.2026
22.06.2026
24.08.2026
21.09.2026

19.10.2026
16.11.2026
14.12.2026
11.01.2027

01.02.2027

08.03.2027
05.04.2027
26.04.2027

10.05.2027
31.05.2027
21.06.2027

09.05 - 12.20 Uhr

Dienstag

10.03.2026
31.03.2026

05.05.2026

02.06.2026
23.06.2026
25.08.2026
22.09.2026

20.10.2026
17.11.2026
15.12.2026
12.01.2027
02.02.2027

09.03.2027
06.04.2027
27.04.2027

11.05.2027
01.06.2027
22.06.2027

Mittwoch

11.03.2026
01.04.2026

06.05.2026

03.06.2026
24.06.2026
26.08.2026
23.09.2026

21.10.2026
18.11.2026
16.12.2026
13.01.2027
03.02.2027

10.03.2027
07.04.2027
28.04.2027

12.05.2027
02.06.2027
23.06.2027

13.20 - 16.35 Uhr (teilweise bis 18.20 Uhr)

prov. Prifungstermine

HSL

Hochschule

Luzern
Modul ort
Governance Rotkreuz
Governance Rotkreuz
Governance Rotkreuz
Passivseite
Passivseite Rotkreuz
Passivseite Rotkreuz
Passivseite / Aktivseite Rotkreuz
Aktivseite Rotkreuz
Aktivseite Rotkreuz
Aktivseite Rotkreuz
Aktivseite/ALM Rotkreuz
ALM Rotkreuz
ALM Rotkreuz
ALM Rotkreuz
Operations Rotkreuz
Operations Rotkreuz
Operations Rotkreuz
Operations / Reserve Rotkreuz



	Tabelle1

