

MAS/DAS Pensionskassen Management 16/26

Provisorischer Datenplan für die Diplomstufe (DAS)

Block Nr.	Montag	Dienstag	Mittwoch	Modul	Ort
1	09.03.2026	10.03.2026	11.03.2026	Governance	Rotkreuz
2	30.03.2026	31.03.2026	01.04.2026	Governance	Rotkreuz
3	04.05.2026	05.05.2026	06.05.2026	Governance	Rotkreuz
4	01.06.2026	02.06.2026	03.06.2026	Passivseite	
5	22.06.2026	23.06.2026	24.06.2026	Passivseite	Rotkreuz
6	24.08.2026	25.08.2026	26.08.2026	Passivseite	Rotkreuz
7	21.09.2026	22.09.2026	23.09.2026	Passivseite / Aktivseite	Rotkreuz
8	19.10.2026	20.10.2026	21.10.2026	Aktivseite	Rotkreuz
8	16.11.2026	17.11.2026	18.11.2026	Aktivseite	Rotkreuz
9	14.12.2026	15.12.2026	16.12.2026	Aktivseite	Rotkreuz
10	11.01.2027	12.01.2027	13.01.2027	Aktivseite/ALM	Rotkreuz
11	01.02.2027	02.02.2027	03.02.2027	ALM	Rotkreuz
12	08.03.2027	09.03.2027	10.03.2027	ALM	Rotkreuz
13	05.04.2027	06.04.2027	07.04.2027	ALM	Rotkreuz
14	26.04.2027	27.04.2027	28.04.2027	Operations	Rotkreuz
15	10.05.2027	11.05.2027	12.05.2027	Operations	Rotkreuz
16	31.05.2027	01.06.2027	02.06.2027	Operations	Rotkreuz
17	21.06.2027	22.06.2027	23.06.2027	Operations / Reserve	Rotkreuz

Unterrichtszeiten:

Vormittag 09.05 - 12.20 Uhr

Nachmittag 13.20 - 16.35 Uhr (teilweise bis 18.20 Uhr)

fett gedruckt: prov. Prüfungstermine